[image: image1.jpg]

Совет при администрации муниципального образования

«Холмский городской округ»
по противодействию коррупции   на территории муниципального образования «Холмский городской округ»            __________________________________________________________________________
                                                  ПРОТОКОЛ

от 29.03.2022    № 1
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Любчинов Дмитрий Генрихович – мэр муниципального образования «Холмский городской округ»

Присутствовали:
	Александрук

Инна Анатольевна
	- начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации МО «Холмский ГО», секретарь Совета;

	Члены Совета:

	Судникович

Евгения Викторовна
	- директор Департамента финансов МО «Холмский ГО»;

	Шаронов

Александр Владимирович
	- директор контрольно – правового департамента администрации МО «Холмский ГО»;

	Дрынов

Дмитрий Владимирович
	- председатель Контрольно – счетной палаты МО «Холмский ГО»;

	Чеботарев

Алексей Георгиевич
	- начальник межрайонного отдела управления экономической безопасности и противодействия коррупции УМВД России по Сахалинской области;

	Рубина

Наталья Яковлевна
Субещанская Светлана

Васильевна

	- и.о. заместителя руководителя МРИ ФНС России по Сахалинской области;

- председатель Общественного консультативного совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

	Бекишев

Александр Анатольевич
	- член Холмского городского Совета ветеранов войны, труда, пенсионеров, вооруженных сил и правоохранительных органов.

Приглашенные:
	Губенко Наталья
Анатольевна
Титова Наталья

Александровна
 Бойцова Ирина
Александровна

	       - помощник прокурора Холмского городского округа;
- начальник отдела имущественных и земельных отношений Департамента по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»;

- и.о. начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Холмский городской округ»

Повестка заседания:

1. Анализ проведения экспертизы проектов нормативных правовых актов, а также действующих нормативных правовых актов на коррупциогенность за 2021 год (докладчик – Шаронов Александр Владимирович, директор контрольно-правового департамента администрации муниципального образования «Холмский городской округ»);

2. Об организации и проведении муниципального земельного контроля (проведенных проверках, выявленных нарушениях, мерах, принятых на устранение нарушений) в 2021 году (докладчик – Титова Наталья Александровна, начальник отдела имущественных и земельных отношений Департамента по управлению муниципальным имуществом и землепользованию администрации муниципального образования «Холмский городской округ»);

3. Об организации и проведении финансового контроля в 2021 году (анализ проведенных проверок главных распорядителей бюджетных средств, устранение выявленных нарушений) (докладчик – Судникович Евгения Викторовна, директор Департамента финансов администрации муниципального образования «Холмский городской округ», докладчик – Дрынов Дмитрий Владимирович, председатель Контрольно-счетной палаты муниципального образования «Холмский городской округ»);

4. Анализ причин отказов в выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в 2021 году (докладчик – Бойцова Ирина Александровна, начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Холмский городской округ»);

5. Доклад по вопросу протокола заседания Совета от 19.10.2021 №3 (о проведении оценки коррупционных рисков с целью внесения соответствующих изменений (дополнений) в Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального образования «Холмский городской округ», при назначении и замещении которых граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей) (докладчик – Александрук Инна Анатольевна, начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Холмский городской округ»);
6. Об утверждении Плана работы Совета при администрации муниципального образования «Холмский городской округ» по противодействию коррупции на территории муниципального образования «Холмский городской округ» на 2022 год (докладчик – Александрук Инна Анатольевна, начальник отдела муниципальной службы и кадров администрации муниципального образования «Холмский городской округ»).

7. Разное.